. ) A vetito, .,quod .. , in c l erico~in sac.ro Ordine constitutos 
cadit: 

a) exercendi medicinam vel chirurgiam; 

b) assumendi officia publica, quae exercitium laicalis 
iurisdicbonis vel administl'ationis secum fer-ant; 

c) exquirendi vel a sumendi munus enatoris vel legi­
feri deputati, in locis ubi pontificia prohibitio intel'cesserit; 

d ) exercendi per se vel per alios negotiationem aut 
mercaturam, 13ive in propriam sive in aliorum utilitatem. 

4) A l~gibus generalibus, quae afficiunt religiosos qua tales, 
non autem quatenus iidem Ordinariis locorum ad normam iuris 
communis et praesertim Decl'eti Conciliaris Ch1-istus Domimts 
(nn, 33-35) subsunt, firma semper manente r eligiosa diseiplina 
et salvo iure proplii Superioris. 

A ceteris legibus generalibus, tantum si agatur de sodalibu 
Religionis clericalis exemptae. 

5) Ab obligatione denuntiandi sacerdotem reum delicti sol1i­
citationis in confessione, de qua in can. 904. 

) Ab ol'dinandorum defectu aetatis, qui annum exeedat 
(M em';'ne1·int E piscopi, in perpemdendis causis propte1' quas ab 
O?'dinandorum aetatis defectu dispensare valent, gravitatem 
eorum quae Dec11eto Concilim'i Optatam totius, n. 12, statuuntur) , 

7) A ratione studiorum CUI'SUS . philosophiae rationalis et 
theologiae, tum id legitimum temporis spatium, tum ad pl'ima­
l'ias disciplinas quod attinet (eir. Deer. OptatcLm totius, n. 12), 

8) Ab omnibus irregularitatibus ad forum iudiciale deduc-
tis. 

9) Ab irregularitatibus ' et impedimentis ad ordines su.sci­
piendos : 

a) ab irregularitate ex defectu, si agatul' de f iliis adul-
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terini vel sacl'ilegis, de 'Corpore vitiatis, de j epilepticis. et 
amentibus; 

b) ab irregularitate ex delicto publico eorum, q~l i apos­
tasiam a fide consummaverint, aut ad haeresim vel schi,sma 
tl'ansierint; 

·r 

c) ab irregularitate ex delicto publico eOl'j.un qui ma-
trimonium attentare, aut civilem tan tum actum ponere ausi 
sint, vel ips£met v·inculo n1atrimoniali aut ordine ·sacro aut 
votis l'eligiosis etiam simplicibus ac t en1poral'iis ligdtl, vel 
t um muliel'e iisdE;!m votis adstl'icta aut rrp:ttrimonio valida 
coniuncta (can. 985, 3°) ; 

" d) · .ab ·irregulatitate ex delicto sive publico sive occulto 
eOl'um qui voluntar-ium homicidium perpetl'al'int, aut fetu s 
humani abol'tum procuravei"int, effectu secuto, omnesque 
cooperatores (can. 985, 4° ) ; 

e) ab impedimento quo· viri uxorem habentes prohi­
bentur acruITJ. or-dinem pl'esbytel'atus l'ecipere. 

10) Ad exen:dium o1'Clinis iam suscepti, quod attinet, ab 
irregulal'itatibus de quibus in can, 985, 3, in casibus tantum publi­
cis ; et 4, "etiam in casibus occultis, nisi l'ecursus ad S. Poeniten­
t ial'iam sit impossibilis, fi rmo tamen onere in ipso dispensato 
recurrendi quam pl"imum ad eandem S. Poenitentiariam. 

11) Ab impedimento aetatis ad matrimonium validum con"· 
trahendum, quoties aetatis defectus annum -excedat. 

I " 
12) Ab impedimento matrimoniali orto.· ex diaconatu, vel 

sacra ordine presbyteratus, vel ex sollemni professione religiosa. 

13) Ab impedimento criminis, de quo in can. 1075, 2° et 3°. 

14) Al:i impedimento consanguinitatis in linea recta et in 
linea collaterali usque ad seclmdum gradum mixtum cum primo. 

15) Ab impedimento orto ex affinitate in linea recta. 

16) Ab omnibus impedimentis matrimonialibus, si agatur 
de matl'imoniis mixtis, quotiescumque servari nequeunt condicio­
nes r equisitae in n. I Instructionis Mat1-imonii Sacramentum a 
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S. Congregatione Pl"O Doctl'ina fidei, die 18 martii 1966 editae 
(cfr. A.A.S. LVIII [1966] p. 237). 

17) A forma iure praescripta ad valide contl'ahendum ma­
trimonium. 

18) A lege renovandi consensum matrimonialem in sanatio­
ne in radice, quoties: 

a) requiritul' dispensatio super impedimento Sedi Apos­
tolicae reservato; 

b) agitur de impedimento iuris natural is vel divini , 
quod iam cessaverit; 

c) agitur de matrimoniis mixtis, cum servatae non 
fuerint condiciones praescriptae in commemorata Instructione S. 
Congregation is pro Doctrina fidei, n. I. 

19) A poena vindicativa iure communi statuta, quae ab ipsa 
Sede Apostolica declarata vel inflicta fuerit. 

20) A tempore statuto pro ieiunio eucharistico. 

Normae de facultatibus dispensandi, Episcopis iuxta Con­
ciliare Decretum Christus Dominus tributis, val ere incipient a die 
XV mens is Augusti huius anni. 

Quaecumque vero a obis hisce Litteris motu proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac l'ata esse iubemus, contral'iis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XV mensis Iunii , 
anna MDCCCCLXVI, Pontificatus Nosh'i tertio. 

PAULUS PP. VI 

(L'OSSERVATORE ROMANO, 16 GIUGNO, 1966) 
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SACRA CONGREGA TIO PRO DOCTRINA FIDEI 

NOTIFICATIO 

Post Litteras Apostolicas, a verbis incipientes «Integme 
servandae» Motu Proprio datas die VII mensis decembris anna 
1965, non paucae pervenerunt ad S. Sedem percontationes de 
Indicis libl'orum prohibitorum conditione, quo Ecclesia ad integri­
tatem fidei et morum, iuxta divinum mandatum, tuendam hucus­
que usa est. 

Ut memoratis petitionibus respondeatur, haec S. Congregatio 
pro Doctl'ina Fidei, facto verbo cum Beatissimo Patre, nuntiat 
Indicem suum vigor-em moralem servare, quatenus Christifide­
lium conscientiam docet, ut ab illis scriptis, ipso, iure naturali 
exigente, caveant, quae fidem ac bonos mores in discrimen addu­
cere possint; eundem tamen non amplius vim legis ecclesiasticae 
habere cum adiectis censuris. 

Quam ob rem Ecclesia fidelium maturae conscientiae confi­
dit, pl'aesertim auctorum et editorum catholicorum atque eorum 
qui iuvenibus instituendis operam navant. Firmissimam autem 
spem collocat in vigili solli~itudine et singulorum Ordinariorum 
et Conferentiarum Episcopalium, quorum ius et officium est 
libros noxios tum inspiciendi tum pl'aeveniendi atque, si res tule­
rit, reprehendendi et improbandi. 

S. Congl'egatio pro Doctrina Fidei, ad mentem Litterarum 
Apostolicarum «lntegrae 8erv(Lndae» ac Concilii Vaticani II decre-
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torum, communicare sataget, si opus est, cum orbis catholici 
Ordinariis ut eorum sedulitatem ad iuvet, in diiudicandis operibus 
editis, in sana contra insidiosam promovenda cultura, collati 
etiam viribus cum Institutis et studiorum Univer itatibus. 

Si autem doctrinae et opiniones quovis modo evulgatae pro­
dierint, quae fidei ac morum principiis adversentur, et eorum 
auctores ad errores corrigendo humaniter invitati id fa cere 
noluerint, S. Sedes iure et officio suo utetul' ad talia scripta 
etiam publice reprobanda, ut animorum bono ea qua par est 
firmitate consulat. 

Apte denique providebitul", ut Ecclesiae iudicium de editis 
operibus in Christifidelium notitiam perveniat. 

Dat'um Romae, ex A edibu,s S. Officii, d. X IV iwnii, a. 
MCMLXVI. 

P. PARENTE 
a S ecretis 

A. Card. OTTAVIANI 
Pro-Pr.aefectus S. C. 

pro Doct?'ina Fidei 

(L'OSSERvATORE ROI"IA 0, 15 GIUG 0, 1966) 
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SACRA CONGREGA TIO RITUUM 

DECRETUM 

De editionibus libTO?'Um litu?'gico?'1~m 

Cum, nostra aetate, novae libl'orum liturgicorum editiones, 
raesertim cum textu populal'i, ubique fere parentur, opportunum 
idetul' sequentes pr-aebere normas, quibus in tuto ponatur digni­

t as et decus librorum liturgicol'um, ita, ut, iuxta pervetustam 
Ecclesiae tl'aditionem,. cultui divino perfectiora ingenii humani 
opera ofierantul', et exinde fide les ad debitam sacrarum rerum 
;veneration em excitentur. -

1. Librorum liturgicol'um, unum textum latinum referen­
ti um, ea dicitur «ec1itio typica», quae Typis Polyglottis Vaticanis 
ex decreto S, Rituum Congregationis edita fuerit. 

Librorum vero liturgicorum editio, quibus popularis intel'­
retatio, aut cum textu latino vel sola continetur, paif~e'r dicitur 
editio typica» quae, cura CoetLls EpiscopoI'uhl; ' in ' qualibet 
Tatione evul'gatur. Decretum autem quo huiusmodi editio «typi­
a» declaratul', datur a Praeside Coetus Episcoporum aut, de eius 
andato, a Praeside Commissionis liturgicae nationalis. In eodem 

aecl'eto mentio fiat de confirmatione textus ab ~.R9stolica Sede 
concessa. 

2. Ad ius quod attinet editiones «juxta typieam» apparandi: 

a) id ad libl'o$ exfudendos, qt;l i unum text'um latinum refe­
" - runt, iis l'eservatLll' 'Ed1toribus, '<lui diplbrhate Pontificio 

gaudent ; - -- r -', ;-" : l: 
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b) ad libros vero edendos, qui simul textum latinum et popu­
larem, aut un\.lm textum popularem continent, idem ius a 
Coetu Episcoporum cuiusque Nationis iis Editoribus, quos 
ipse Coetus maluerit, tl'ibui potest. 

3. Praestat ut in qualibet N atione Coetus Episcoporum, 
ratione habita tum praescriptorum legis civilis tum consuetudi­

\ num in N atione vigentium pro libris edendis, statuat quinam 
sint Editores, quibus munus committahu edendi libros cum textu 
populari, usui liturgico destinandos. 

4. Librorum, qui usui liturgico destinantur, mensura, orna­
tus et universa imprimendi ratio ea sint, quae in decorem et 
reverentiam, libris liturgicis debita, cedant. 

5. Editiones Missalis et Breviarii, quae usui liturgico inser­
viunt, et interpretationem popularem exhibent, ad norm am nn. 
57 et 89 Instructionis huius S. R. C. diei 26 sept. 1964, textum 
quoque latinum contineant oportet. 

Eadem norma servetur ad Pontifical is romani editiones quod 
attinet. 

6. Popularis interpretatio textui latino apponatur iis tantum 
partibus, quae, ex decreto Coetus Episcoporum, lingua vernacula 
proferri possunt. 

7. Breves admonitiones, a sacerdote vel competenti ministro 
dicendae (cf. Const. de sacra Liturgia, art. 35, 3), quae ali quando 
nonnullis partibus sacrorum rituum opportune praemittuntur-, 
bene a textu liturgico distinguantur. 

8. Ut Editor ad libros usui liturgico destinatos imprimendos 
procedere possit, debet: 

a) si agitur de libris unum textum latinum praebentibus, 
singulis vicibus licentiam obtinere ah hac S. Rituum Con­
gregatione, simulque cum Administratione Bonorum S. 
Sedis conventionem inire de condicionibus ad publicam 
horum librorum divulgationem spectantibus; 

b) si agitur de libris textum latinum simul cum textu popu­
lari, aut unum textum popularem, referentibus, licentiam 
obtinere a Praeside Coetus Episcoporum, simulque cum 
eo de condicionibus pro publica horum librorum divul­
gatione conventionem inire, tum pro parte quae ad Admi­
nistrationem Bonorum S. Sedis, pro textu latino, spectat, 
tum pro parte quae ad ipsum Coetum Episcoporum, pro 
textu populari, pertinet. 
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9. Concordantia cum editione typica, tum pro textu latino 
tum pro textu populari, ab Ordinario loci, iuxta can. 1390 C. r. C., 
concedenda, ne subscribatur nisi post diligentem atque accuratam 
revisionem. 

10. Normae huius decreti, salvisiis quae n. 5 dicuntur, 
respiciunt editiones usui liturgico destinatas Breviarii romani, 
Missalis romani, Ritualis romani, Pontifical is romani, Martyro­
logii romani et Caeremonialis, Episcoporum necnon libros cantus 
gregoriani, sive de int2gro libro, sive de eiu's tantum parte agatur. 

11. Ut autem centrum habeatur, apud quod possibile sit 
plenam seriem invenire omnium textuum liturgicorum, qui in 
universo orbe usu veniunt, E .mi Coetuum Episcoporum Prae­
sides: 

a) Consilio ad €xsequendam Constitutionem de sacra Litur­
gia significent nomina Editorum, qui bus munus commis­
sum fuerit liturgicas editiones apparandi; 

b) curent autem ut editionum liturgicarum, quae in eorum 
dicione evulgantur, duo exemplaria ad Secretadam eius­
dem Consilii mittantur. 

Praesens Decretum, as. Rituum Congregatione et a Consilio 
ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia paratum, 
Summus Pontifex in Audientia die 27 ianuarii 1966 Emo Card. 
Arcadio M. Larraona, S. R. C. Praefecto, concessa; approbavit 
et auctoritate Sua confirmavit et publici iuris fieri iussit, ab iis 
ad quos spectat fideliter servandum. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Romae, die 27 ianuarii 1966. 

IACOBUS Cad. LERCARO ARCADIUS M. Card. LARRAONA 
Archiepis(}opus Bononien$is S. R. C. Praejectus 
Praeses Co.nsilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Liturg,~a 

Ferdinandus Antonelli 
S. R. C. a Secretis 
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SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

DECRETUM 

. Omtio Officii 1'ecitationi pmemittenda Indulgentiis ditatur 

Maiestati tuae, Domine Deus, hoc sacrificium laudis offeri­
mus: et, cum famulo tuo Pontifice Nostro Paulo devoto menti 
obsequio coniuncti, immensam tuam exoramus misericordiam, 
ut qui celebr-atione Concilii Oecumenici Vaticani secundi Eccle­
siam tuam laetifical'e voluisti, salutares eius fructus in universo 
mundo multiplicare digneris: Per Christum Dominum nostrum. 
Amen. 

Die 18 Ia.nua1'ii 1966 

Ssmus D. N. Paulus div. P1·OV. Pp. VI tum cleiricis tum 'reli­
giosis viris ac mull~eribus, si ante Divinum Officium vel Pm'vum 
Offio:wm B. M. V. aut quodlibet Officium, secundum proprias 
constitutiones persoivendum, sup1'a 1'elatam o1'ationem devote 
1'ecitave1'int, Irndulgentias quae sequuntu1' benig,ne dilargi1'i digna­
tus est : 1. partial em quingentorum dieruII). saltem corde contrito 
a.cqui1·endam; 2. plenariam, suetis conditionibus, semel in mense 
a.dipiscemdam, si quotidie per integ1'Um 1nensem eandem recita­
tione1n itemv·erint. Praesenti in perpetuum ab hac ipsa die vali­
turo.